
Управление образования Артемовского городского округа 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 21» (МАОУ «Лицей № 21»)

ПРИКАЗ

15 июня 2022 г. № 59

г. Артёмовский Свердловской области

О создании школьного спортивного клуба «Лидер» 

в МАОУ «Лицей № 21».

В соответствии с законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329 ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от

23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов ( в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 

юридическими лицами», Приказом Минпросвещения России и Минспорта России от

17.02.2021 № 86/59 «Об утверждении Межотраслевой программы развития школьного 

спорта до 2024 года»,

приказываю:

1. Создать на базе МАОУ «Лицей № 21» школьный спортивный клуб «Лидер».

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Лидер».

3. Назначить Шевякову Светлану Антоновну, учителя физической культуры, 

руководителем спортивного клуба «Лидер».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.Н. Иващененко

Учитель физической культуры С.А. Шевякова


